

# Henne Kirkeby Kro

Kære medlemmer af Bevaringsforeningen Varde, kære Varde Kommune og kære gæster

Det er med glæde, at jeg på vegne af ejerfamilien Skouboe og på vegne af teamet bag Henne Kirkeby Kro kan takke jer for den Bevaringsprisen 2023. Det er en betydningsfuld anerkendelse af det arbejde, der ligger bag med at bevare Henne Kirkeby Kro og bringe den tilbage til sin fordums skønhed, men endnu mere at bringe den frem til de nutidige behov.

Renoveringsarbejdet med kroen har været en mangeårig proces, hvilket b.l.a. er anskueliggjort i bogen om Henne Kirkeby Kro. Da Familien Skouboe overtog kroen i slutningen af 2007 vidste de udmærket, at der ventede et omfattende renoveringsarbejde, før kroen kom op på det niveau, de syntes, den fortjente. Kodeordene for renoveringen, udført med arkitekt Chris Fløe Svenningsen fra tegnestuen Mejeriet i spidsen, var respekt for den oprindelige bygning og dens særpræg og charme, enkelhed og høje kvalitet.

Renoveringen af hovedbygningen var kun første skridt på vejen mod den idé, familien Skouboe havde med kroen. I 2010, året efter kroens første rigtige sæson med Skouboe-familien ved roret, åbnede nabobygningen Staldgården efter en lige så omfattende renovering.

Kroens køkkenhaven har altid været legendarisk, og næste store skridt var en markant udvidelse, som blev færdiggjort i 2011. Den seneste udvidelse skete i 2013, dog denne gang med en ny bygning Jægerhuset, som blev tilegnet fuglemaleren Johannes Larsen.

Vi kan vist godt alle være enige om, at kulturarv og bevaringsværdige bygninger er noget, der skal værnes om og netop bevares for kommende generationer. Det er med dette formål for øje, at Skouboe-familien tog udfordringen op med restaureringen af Henne Kirkeby Kro. Kroen har ikke kun en betydelig historie bag sig, men også en særlig plads i hjertet hos både lokale og besøgende.

En gammel statelig, men selvbevidst dame på 233 år kræver konstant opmærksomhed og konstante resurser - ikke kun de pekuniære. Bevaringsarbejdet er ikke overstået kapitel, men er en løbende proces. Vores team har en stor passion for stedet og sørger for hver dag for, at bygningernes ydre og indre bliver vedligeholdt og holdt levende.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke vores dedikerede arkitektfirma Tegnestuen Mejeriet og alle håndværkere, der arbejdede for at sikre, at hvert eneste aspekt af Kroen blev gendannet med omhu og respekt for dets oprindelse. Deres faglige dygtighed og engagement har været afgørende for at opnå dette resultat.

Endvidere vil vi gerne takke det lokale samfund i Henne Kirkeby, Varde kommune - og ikke mindst alle vores gæster, der har støttet os gennem årene. Forkærligheden til området og Henne Kirkeby Kro har været en inspirationskilde, og vi er taknemmelige for den tillid, der er vist os. Henne Kirkeby Kro vil fortsætte med at være et sted, der hylder vores kulturarv og leverer en uforglemmelig oplevelse for alle, der træder ind ad døren.

Tak, Bevaringsforeningen Varde, for denne ære. Vi er stolte over at have modtaget Bevaringsprisen 2023, og vi lover at fortsætte med arbejdet for at bevare og værne om kroen, dens historie og kulturarv.

Mange tak.

Annette Reimann

27. september 2023